
 
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS 
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000 

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br 

 
 _______________________________________________________________________________

______ 

PORTARIA Nº 41/2023 
 

 
Nomeia a Diretoria do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais de 
Educação – FUNDEB, e dá outras providências. 

 
 

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões – 
RS, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Legislação vigente: 

 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Nomear a Diretoria do Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos profissionais da Educação - FUNDEB, gestão 2023/2026 que a partir 
desta data fica assim constituída: 
 

PRESIDENTE – Joindiane do Amaral de Paula 
 

VICE-PRESIDENTE – Tiago da Silva Magero 
 

SECRETÁRIO – Paulo Oberdan Amarante Roveda 
 
 

Art. 2º Revogada Portaria nº138/2021, esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 24 de JANEIRO de 2023. 
 

 
 

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

TIAGO DA SILVA MAGERO 
Secretário da Administração 

 
 


